
令和５年５月吉日 

担当各位 

群馬県立太田高等学校  

校 長 新部 雅之 

  

群馬県立太田高等学校２学年「探究活動」へのご協力について（依頼） 

  

時下、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より、本校の

教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、本校第２学年では「総合的な探究の時間」の一環として、生徒一人ひとりが個人テーマを設

定し、そのテーマに沿った「フィールドワーク」を実施する予定です。 

つきましては、生徒より突然連絡があり驚かれたことと存じますが、生徒自らが外部機関への依頼

も含めて「総合的な探究の時間」の取り組みと位置づけておりますので、ご了承いただけますようお

願いいたします。  

 ご多用中のところ誠に恐縮ですが、生徒の探究活動についてご助力をいただけますようお願い申し

上げます。 

記  

 

１、対象 群馬県立太田高等学校第２学年２８０名全員  

※個々の生徒がそれぞれ個別に依頼します。 

２、目的  

 「２１世紀の担い手」として今後の社会をリードする人材となるために、「フィールドワーク」

を通じて、２１世紀における持続可能な企業・仕事のあり方を探究する。一連の探究活動によっ

て、生徒自らが下記３点を身に付ける。 

①自らの行動を自らの判断に基づいて主体的に決定する『自律』 

②新たな挑戦に恐れず一歩踏み出し、自発的な探究心に基づいて行動できる『自立』 

③自己利益だけでなく、他者利益や公共性を意識して行動できる『大人になる』 

 

３、依頼事項及び概要  

   生徒一人ひとりが個人テーマを設定し、「フィールドワーク」を通して社会との接点をもち、課

題を解決する。 

実施期間：令和５年７月２８日(金)～８月２７日(日)(夏季休業期間中)となります。 

実施方法：生徒が貴社に直接訪問いたします。(直接訪問不可の場合、オンライン訪問・メールイ

ンタビューでの対応をお願いいたします。) 

※具体的な依頼内容は、生徒が直接依頼いたします。 

※具体的な訪問時間及び訪問形態等は、貴社のご都合に合わせてご対応いただけたら幸いです。(９時－１７時の間でご検討い

ください。) 

 

４、その他 

（１） 生徒への連絡時やメール返信時に、訪問受入の可否や受入可能な時間帯等をお知らせくださ

い。なお、生徒へのメールは、担当教諭にも転送されますのでご了承ください。  

（２） ご不明な点やご質問、ご要望等がありましたら、生徒に直接ご連絡いただくか、直接、下記担

当までご連絡ください。 

 

群馬県立太田高等学校（群馬県立太田市西本町 12－2） 担当 2学年(伏島・栗原・大江) 

Tel：0276-31-7181  Fax：0276-31-9161 E-mail：ota-hs08@edu-g.gsn.ed.jp 


